



# Anuncio de adjudicación

Número de Expediente **833/2019**

Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2019 a las 13:26 horas.



## Entidad Adjudicadora

→ **Alcaldía del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca**

→ Tipo de Administración Administración Local

→ Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.lospalacios.org>

→ Perfil del Contratante

[https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T\\_EfXGy%2BA%3D%3D](https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T_EfXGy%2BA%3D%3D)

### Dirección Postal

→ Plaza de Andalucía, 6  
→ (41720) Los Palacios y Villafranca España  
→ ES618

### Contacto

→ Teléfono +34 955810600  
→ Fax +34 955812515  
→ Correo Electrónico [contratacion@lospalacios.org](mailto:contratacion@lospalacios.org)

**Objeto del Contrato: Montaje y desmontaje en régimen de alquiler de carpas e infraestructuras para eventos y fiestas varias organizadas por la Delegación de Festejos del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca.**

→ Valor estimado del contrato 51.396 EUR.

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 62.189,16 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 51.396 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

→ Plazo de Ejecución

→ 1 Año(s)

→ Lugar de ejecución

→ Los descritos en el PPT

→ Subentidad Nacional Sevilla

→ Código de Subentidad Territorial ES618

### Dirección Postal

→ Plaza de Andalucía, 6  
→ (41720) Los Palacios y Villafranca España

## Acta de Resolución

→ [Documento de Acta de Resolución](#)

Nº de Lotes: 3

→ Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

→ Se debe ofertar: A uno o varios lotes

- Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
- Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

→ Nº Lote: 1

**Objeto del Contrato: Feria de las pedanías (Feria de Los Chapatales; Feria de El Trobal; Feria de Maribáñez), y otros eventos y festivales cuyas fechas están por determinar.**

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 16.056,7 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 13.270 EUR.

→ Lugar de ejecución

→ Subentidad Nacional Sevilla

→ Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

→ España

## Condiciones de Licitación

### Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

→ Oferta económica

→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 100

→ Expresión de evaluación :  $P=PM*OMB/O$ ;

P=puntuación de cada proposición,

PM=puntuación máxima; OMB=cantidad que asciende a la proposición más baja;

O=proposición a puntuar.

→ Cantidad Mínima : 0

→ Cantidad Máxima : 100

## Adjudicado

### Adjudicatario

→ **PEDRO FERNANDEZ CONTRERAS**

→ NIF 28434285Y

→ El adjudicatario es una PYME : No

→ País Origen Producto o Servicio : España

### Importes de Adjudicación

→ Importe total ofertado (sin impuestos) 10.627,5 EUR.

→ Importe total ofertado (con impuestos) 12.856,85 EUR.

### Motivación de la Adjudicación

→

**Motivación** En relación al procedimiento de contratación del suministro, en régimen de alquiler, de carpas e infraestructuras para eventos y

fiestas varias organizadas por la Delegación de Festejos, INFORMO:

ANTECEDENTES:

- El presupuesto de licitación está dividido en 3 lotes. - El criterio de valoración único es el precio más bajo. - Se establece la baja

temeraria para aquellas proposiciones que oferten un precio inferior en un 10% a la media total de las proposiciones ofertadas por

los licitadores.

PRIMERO. - Las 3 proposiciones económicas son inferiores en sus 3 lotes al valor estimado del contrato: VALOR ESTIMADO DE

CADA LOTE: 1: 13.270 € LOTE 2: 20.888 € y LOTE 3: 17.238 € .

OFERTAS LOTE 1 LOTE 2 LOTE 3

José Manuel Viñuela García 12.040,00 € 19.274,00 € 16.164,00 €

Pedro Fernández Contreras 10.627,50 € 18.989,00 € 13.977,90 €

Ferias y Eventos, S.L. 12.320,00 € 20.500,00 € 16.900,00 €

SEGUNDO. - La proposición económica presentada por el licitador "PEDRO FERNÁNDEZ CONTRERAS", es la menor en cada uno de

los 3 lotes, por lo que obtendría los 100 puntos establecidos en el punto noveno del Pliego de prescripciones técnicas.

Por tanto, las otras 2 proposiciones obtendrían los siguientes puntos, aplicando la fórmula establecida en el punto 9 del Pliego de

Prescripciones Técnicas:

José Manuel Viñuela García: 91,82 puntos

Ferias y Eventos, S.L.: 87,68 puntos

TERCERO. - La proposición no se puede considerar baja temeraria ya que su precio es inferior en un 6,49% a la media total de las

3 proposiciones ofertadas:

Ayuntamiento de

Los Palacios y Villafranca

DIR3 Ayuntamiento: L01410690

www.lospalacios.org

Solicitud: &#x2013;

LICITADOR IMPORTE SIN IVA (suma de los 3 lotes)

José Manuel Viñuela García 47.478,00 €

Pedro Fernández Contreras 43.594,40 €

Ferias y Eventos, S.L. 49.720,00 €

MEDIA: 46.930,80 €

Importe de la baja respecto a la media: 3.336,40 euros

Porcentaje respecto al valor estimado: 6,49%

CONCLUSIÓN: La oferta más ventajosa económicamente es la presentada por PEDRO FERNÁNDEZ CONTRERAS y no se puede

considerar temeraria."

→ Fecha del Acuerdo 23/04/2019

→ Plazo de Formalización Del 15/05/2019 al 15/05/2020

## Información Sobre las Ofertas

→ Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

No

→ Precio de la oferta más baja 10.627,5 EUR.

→ Precio de la oferta más alta 12.320 EUR.

→ Ofertas recibidas 3

→ Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

→ Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

→ Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE)

0

→ Ofertas electrónicas recibidas 0

→ Nº Lote: 2

**Objeto del Contrato: Feria de Los Palacios y Villafranca, cuya fecha está por determinar.**

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 25.274,48 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 20.888 EUR.

→ Lugar de ejecución

→ Subentidad Nacional Sevilla

→ Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

→ España

## Condiciones de Licitación

### Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

→ Oferta económica

→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 100

→ Expresión de evaluación :  $P=PM*OMB/O$ ;

P=puntuación de cada proposición,

PM=puntuación máxima; OMB=cantidad que asciende a la proposición más baja;

O=proposición a puntuar.

→ Cantidad Mínima : 0

→ Cantidad Máxima : 100

## Adjudicado

### Adjudicatario

→ **PEDRO FERNANDEZ CONTRERAS**

→ NIF 28434285Y

→ El adjudicatario es una PYME : No

→ País Origen Producto o Servicio : España

### Importes de Adjudicación

→ Importe total ofertado (sin impuestos) 18.989 EUR.

→ Importe total ofertado (con impuestos) 22.976,69 EUR.

### Motivación de la Adjudicación

→ **Motivación** En relación al procedimiento de contratación del suministro, en régimen de alquiler, de carpas e infraestructuras para eventos y fiestas varias organizadas por la Delegación de Festejos, INFORMO:

ANTECEDENTES:

- El presupuesto de licitación está dividido en 3 lotes. - El criterio de valoración único es el precio más bajo. - Se establece

la baja

temeraria para aquellas proposiciones que oferten un precio inferior en un 10% a la media total de las proposiciones ofertadas por los licitadores.

PRIMERO. - Las 3 proposiciones económicas son inferiores en sus 3 lotes al valor estimado del contrato: VALOR ESTIMADO DE

CADA LOTE: 1: 13.270 € LOTE 2: 20.888 € y LOTE 3: 17.238 € .

OFERTAS LOTE 1 LOTE 2 LOTE 3

José Manuel Viñuela García 12.040,00 € 19.274,00 € 16.164,00 €

Pedro Fernández Contreras 10.627,50 € 18.989,00 € 13.977,90 €

Ferías y Eventos, S.L. 12.320,00 € 20.500,00 € 16.900,00 €

SEGUNDO. - La proposición económica presentada por el licitador "PEDRO FERNÁNDEZ CONTRERAS", es la menor en cada uno de

los 3 lotes, por lo que obtendría los 100 puntos establecidos en el punto noveno del Pliego de prescripciones técnicas.

Por tanto, las otras 2 proposiciones obtendrían los siguientes puntos, aplicando la fórmula establecida en el punto 9 del Pliego de

Prescripciones Técnicas:

José Manuel Viñuela García: 91,82 puntos

Ferías y Eventos, S.L.: 87,68 puntos

TERCERO. - La proposición no se puede considerar baja temeraria ya que su precio es inferior en un 6,49% a la media total de las

3 proposiciones ofertadas:

Ayuntamiento de

Los Palacios y Villafranca

DIR3 Ayuntamiento: L01410690

www.lospalacios.org

Solicitud: &&NumSol

LICITADOR IMPORTE SIN IVA (suma de los 3 lotes)

José Manuel Viñuela García 47.478,00 €

Pedro Fernández Contreras 43.594,40 €

Ferías y Eventos, S.L. 49.720,00 €

MEDIA: 46.930,80 €

Importe de la baja respecto a la media: 3.336,40 euros

Porcentaje respecto al valor estimado: 6,49%

CONCLUSIÓN: La oferta más ventajosa económicamente es la presentada por PEDRO FERNÁNDEZ CONTRERAS y no se puede

considerar temeraria."

→ Fecha del Acuerdo 23/04/2019

→ Plazo de Formalización Del 15/05/2019 al 15/05/2020

## Información Sobre las Ofertas

→ Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas

No

→ Precio de la oferta más baja 18.989 EUR.

→ Precio de la oferta más alta 20.500 EUR.

→ Ofertas recibidas 3

→ Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

→ Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

→ Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE)

0

→ Ofertas electrónicas recibidas 0

→ Nº Lote: 3

**Objeto del Contrato: Reyes Magos, Carnaval, Metal Fest y Romería, cuyas fechas están por determinar.**

→ Presupuesto base de licitación

- Importe 20.857,98 EUR.
- Importe (sin impuestos) 17.238 EUR.

- Lugar de ejecución
- Subentidad Nacional Sevilla
- Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

- España

## Condiciones de Licitación

### Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- Oferta económica
  - Subtipo Criterio : Precio
  - Ponderación : 100
  - Expresión de evaluación :  $P=PM*OMB/O$ ;  
P=puntuación de cada proposición,  
PM=puntuación máxima; OMB=cantidad que asciende a la proposición más baja;  
O=proposición a puntuar.
  - Cantidad Mínima : 0
  - Cantidad Máxima : 100

## Adjudicado

### Adjudicatario

- **PEDRO FERNANDEZ CONTRERAS**
- NIF 28434285Y
- El adjudicatario es una PYME : No
- País Origen Producto o Servicio : España

### Importes de Adjudicación

- Importe total ofertado (sin impuestos) 13.977,9 EUR.
- Importe total ofertado (con impuestos) 16.913,25 EUR.

### Motivación de la Adjudicación

- **Motivación** En relación al procedimiento de contratación del suministro, en régimen de alquiler, de carpas e infraestructuras para eventos y fiestas varias organizadas por la Delegación de Festejos, INFORMO:  
ANTECEDENTES:
  - El presupuesto de licitación está dividido en 3 lotes. - El criterio de valoración único es el precio más bajo. - Se establece la baja temeraria para aquellas proposiciones que oferten un precio inferior en un 10% a la media total de las proposiciones ofertadas por los licitadores.

PRIMERO. - Las 3 proposiciones económicas son inferiores en sus 3 lotes al valor estimado del contrato: VALOR ESTIMADO DE

CADA LOTE: 1: 13.270 € LOTE 2: 20.888 € y LOTE 3: 17.238 € .

OFERTAS LOTE 1 LOTE 2 LOTE 3

José Manuel Viñuela García 12.040,00 € 19.274,00 € 16.164,00 €

Pedro Fernández Contreras 10.627,50 € 18.989,00 € 13.977,90 €

Ferías y Eventos, S.L. 12.320,00 € 20.500,00 € 16.900,00 €

SEGUNDO. - La proposición económica presentada por el licitador "PEDRO FERNÁNDEZ CONTRERAS", es la menor en cada uno de

los 3 lotes, por lo que obtendría los 100 puntos establecidos en el punto noveno del Pliego de prescripciones técnicas.

Por tanto, las otras 2 proposiciones obtendrían los siguientes puntos, aplicando la fórmula establecida en el punto 9 del Pliego de

Prescripciones Técnicas:

José Manuel Viñuela García: 91,82 puntos

Ferías y Eventos, S.L.: 87,68 puntos

TERCERO. - La proposición no se puede considerar baja temeraria ya que su precio es inferior en un 6,49% a la media total de las

3 proposiciones ofertadas:

Ayuntamiento de

Los Palacios y Villafranca

DIR3 Ayuntamiento: L01410690

www.lospalacios.org

Solicitud: &&NumSol

LICITADOR IMPORTE SIN IVA (suma de los 3 lotes)

José Manuel Viñuela García 47.478,00 €

Pedro Fernández Contreras 43.594,40 €

Ferías y Eventos, S.L. 49.720,00 €

MEDIA: 46.930,80 €

Importe de la baja respecto a la media: 3.336,40 euros

Porcentaje respecto al valor estimado: 6,49%

CONCLUSIÓN: La oferta más ventajosa económicamente es la presentada por PEDRO FERNÁNDEZ CONTRERAS y no se puede

considerar temeraria."

→ Fecha del Acuerdo 23/04/2019

→ Plazo de Formalización Del 15/05/2019 al 15/05/2020

### Información Sobre las Ofertas

→ Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas  
No

→ Precio de la oferta más baja 13.977,9 EUR.

→ Precio de la oferta más alta 16.900 EUR.

→ Ofertas recibidas 3

→ Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

→ Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

→ Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE)

0

→ Ofertas electrónicas recibidas 0

### Garantía Requerida Provisional

→ Importe 0 EUR.

### Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

### Plazo de constitución

→

10 Día(s)

## Garantía Requerida Complementaria

→ Importe 0 EUR.

### Proceso de Licitación

- Procedimiento Abierto simplificado
- Tramitación Ordinaria
- Tramitación del Gasto Ordinaria
- Se debe ofertar: A uno o varios lotes
- Presentación de la oferta Manual
- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
- Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

### Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 21/03/2019 a las 14:00

### Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 26/03/2019 a las 14:00

→ Observaciones: Las ofertas se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento, sito en plaza de Andalucía nº 6, Planta 1ª, en horario desde las 8:30 hasta las 14:00 horas. Igualmente se podrá presentar por correo postal de conformidad con lo dispuesto en la LCSP y Reglamento de Contratos.

### Subasta electrónica

→ Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

### Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

#### Apertura de Ofertas Económicas

#### APERTURA DE SOBRES OFERTA ECONÓMICA

- Apertura sobre oferta económica
- El día 01/04/2019 a las 12:00 horas
- Una vez abierto el sobre A que contiene la documentación administrativa, si no hubiese que subsanar deficiencias en el plazo de los 3 días naturales, se procederá en unidad de acto a la apertura del sobre B (oferta económica).

#### Lugar

→ Sala de Juntas de Gobierno Local, Planta 1º del Consistorio Municipal

#### Dirección Postal

→ Plaza de Andalucía, 6  
→ (41720) Los Palacios y Villafranca España

#### Tipo de Acto : Público

#### Detalle de la Licitación:

→ [https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\\_licitacion&idEvl=kOg7w4AA9qCrz3G\\_Qd5r6SQ%3D%3D](https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOg7w4AA9qCrz3G_Qd5r6SQ%3D%3D)